Приложение №5
ДОГОВОР

о полной индивидуальной материальной ответственности

г.Алматы                                                                                         г.

В целях обеспечения сохранности материальных ценностей принадлежащих Специализированному лицею, именуемому в дальнейшем «Лицей», в лице Начальника лицея,  действующего на основании Устава, с одной стороны

и

Работник ____________________, _______  года рождения, удостоверение личности №_________, выданное  МВД Республики Казахстан в ______ г.,  со сроком действия до _____ г., именуемый в дальнейшем «Работник», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона, или как указано выше, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Работник, занимающий должность непосредственно связанную с хранением материальных ценностей принимает на себя полную материальную ответственность за обеспечение сохранности вверенных ему Компанией материальных ценностей (учебных пособий и т.д.)

2. Работник обязуется:

2.1.1 Бережно относиться к переданным ему на хранение материальным ценностям Лицея и принимать меры к предотвращению ущерба;

2.1.2 Своевременно сообщать руководству Лицея обо всех обстоятельствах угрожающих обеспечению сохранности вверенных ему материальных ценностей;

2.1.3 Вести учет составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенных ему материальных ценностей;

2.1.4 Участвовать в инвентаризации вверенных ему материальных ценностей.

3. Лицей обязуется:

3.1. Создавать Работнику условия необходимые для нормальной работы и обеспечения полной сохранности вверенных ему материальных ценностей;

3.2. Проводит в установленном порядке инвентаризацию материальных ценностей;

3.3. Знакомить Работника с действующим законодательством о материальной ответственности за ущерб причиненный Компании.

4. В случае не обеспечения по вине Работника сохранности вверенных ему материальных ценностей определение размера ущерба причиненного Лицею и его возмещение производится в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

5. Настоящий договор вступает в силу от даты подписания его Сторонами.

6. Действие настоящего договора распространяется на все время работы с вверенными работнику материальными ценностями Лицея.

7. Настоящий договор составлен  на русском языке в двух экземплярах, из которых первый находится в Управлении персоналом Компании, а второй – у Работника.
8. НАИМЕНОВАНИЕ И ПОДПИСИ  СТОРОН:

	РАБОТОДАТЕЛЬ

	РАБОТНИК

________________________________

(подпись)

Страница  1 из 8